
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

Registro Generale n. 84

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA I – AFFARI GENERALI

N. 27 DEL 23-06-2020

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO:
-  per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna e per
   l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del D.Lgs.
   267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sul capitolo:
   _____ “__________________________________________________________________” - €        720,00

-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG: NON NECESS
Lì

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: SERVIZIO SOSTITUTIVO DI TRASPORTO ALUNNI SCUOLA
DELL'OBBLIGO. ANNO SCOLASTICO 2019/2020 - LIQUIDAZIONE
SALDO CONTRIBUTO

f.to:

___________________________________________________________________________

___ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

UFFICIO RAGIONERIA

Impegno             n. __________ del ________________     -  IL RAGIONIERE _____________________

Liquidazione      n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

Mandato             n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

IL RESPONSABILE SERV. FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


N. 27 DEL 23-06-2020

Oggetto: SERVIZIO SOSTITUTIVO DI TRASPORTO ALUNNI SCUOLA DELL'OBBLIGO. ANNO SCOLASTICO 2019/2020 - LIQUIDAZIONE
SALDO CONTRIBUTO

L'anno  duemilaventi addì  ventitre del mese di giugno  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA I – AFFARI GENERALI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

PREMESSO che con delibera di C.C. N. 24 del 28-10-2015:
- è stato soppresso  il servizio di trasporto scolastico a mezzo scuolabus per i n. 02 residenti nella
fraz. Acquaratola e frequentanti le scuole dell’obbligo, a decorrere dall’anno scolastico 2015/2016, a
seguito di accordo intrapreso con i genitori;
- è stato riconosciuto ai familiari degli alunni interessati, il rimborso dei costi per il trasporto dei bambini
con l’utilizzo dei mezzi propri ed un contributo economico alle stesse in considerazione delle difficoltà
economiche quantificato per l’intero anno scolastico 2017/2018 in € 3.600,00;

VISTA la successiva deliberazione di C.C. n. 23 del 28-09-2016 con la quale è stata confermata la
soppressione del servizio di cui sopra per le motivazioni di cui alla precedente deliberazione e sono
state stanziate per le finalità espresse:

- la somma di € 3.600,00 sul capitolo  785 bilancio 2016 riferito all’anno scolastico 2016/2017;
- la somma di € 3.600,00 sul capitolo  785 bilancio 2017 riferito all’anno scolastico 2017/2018;
- la somma di € 3.600,00 sul capitolo  785 bilancio 2018 riferito all’anno scolastico 2018/2019;

DATO ATTO che con Deliberazione di G.C. n. 76 del 21-11-2019 è stata confermata anche per l’anno
scolastico 2019/2020 la soppressione del servizio di cui sopra e  stanziata, per le finalità nella stessa
espressa, la somma di € 3.600,00 per l’anno scolastico in corso;

CONSIDERATO che il genitore sig. “omissis” residente in questo Comune (del quale le generalità
complete sono depositate agli atti d’ufficio), con nota acquisita al protocollo di questo Ente al n.
2741/2015 si è impegnato a garantire il trasporto a proprie cure delle figlie iscritte alla scuola
dell’obbligo, ambedue residenti nella frazione di cui sopra, confermando di volerlo garantire anche per
gli anni scolastici sopra indicati;

ACCERTATO che ambedue i genitori, dall’inizio dell’anno scolastico 2019/2020, hanno garantito ed
assicurato regolarmente il trasporto dell’alunna al fine di consentire la frequenza e partecipazione alle
lezioni scolastiche ed alle altre attività d’istituto, facendosi carico personalmente dei costi per il
trasporto;

VISTA la precedente determinazione n. 74/184 del 06-12-2019 con la quale, a seguito di richiesta, si è
provveduto alla liquidazione in favore dei genitori della somma di € 1.600,00  relativo al primo periodo
dell’anno scolastico 2019/2020 (settembre/dicembre 2019), a titolo di acconto sul contributo
complessivo assegnato di € 3.600,00 per l’intero anno scolastico;

VISTA la richiesta del genitore acquisita al protocollo comunale al n. 1697 del 20 giugno 2020 con la
quale è stata richiesta l’erogazione del contributo per il servizio di trasporto effettuato - periodo relativo
ai soli mesi di gennaio e febbraio 2020, causa interruzione delle lezioni dal mese di marzo 2020 e
chiusura dell’anno scolastico per emergenza Covid-19;

QUANTIFICATA il contributo da erogare per i mesi di gennaio e febbraio in € 720,00 (contributo
assegnato per intero anno scolastico calcolato € 3.600,00 / 10 mesi di trasporto da settembre a giugno);

RITENUTO pertanto:
necessario dover procedere all’erogazione in favore del genitore Sig. “omissis”. (generalità-
complete agli atti d’ufficio) del saldo del contributo restante, come sopra meglio descritto, pari
ad € 720,00 e relativo al secondo periodo dell’anno scolastico 2019/2020 (gennaio e febbraio
2020);
imputare la spesa occorrente per il periodo e corrispondente ad € 720,00 sul capitolo 785 --
“Spese Servizio Trasporto Scolastico” del bilancio corrente Esercizio – gestione RRPP;

AREA AFFARI GENERALI n. 27 del 23-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00, ed in particolare gli articoli 107 e 109;

DISPONE

di DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per il1.
quale ne rappresenta motivazione ai sensi di legge;

Di LIQUIDARE e PAGARE, per le motivazioni descritte in narrativa, in favore del Sig.2.
“omissis” – residente in questo Comune (generalità complete agli atti d’ufficio) a titolo di
contributo e rimborso spese per trasporto scolastico figli iscritti alla scuola dell’obbligo nel
periodo Gennaio/febbraio 2020 – A.S. 2019/2020 – saldo - la somma di € 720,00, mediante
bonifico bancario su conto corrente indicato dall’interessato nella richiesta prot. 1697/2020;

DI IMPUTARE per i motivi di cui in premessa, la spesa di € 720,00 sul cap. 785 - “Spese3.
Servizio Trasporto Scolastico” del bilancio corrente Esercizio – gestione RRPP ;
di AUTORIZZARE il Responsabile del Servizio Finanziario all'emissione del mandato di4.
pagamento di € 720,00 in favore del Sig. omissis (generalità complete agli atti d’ufficio) con
accredito sul conto corrente bancario dallo stesso comunicato;

Di TRASMETTERE il presente provvedimento al settore finanziario per i provvedimenti5.
consequenziali.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA AFFARI GENERALI n. 27 del 23-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to:  (Sacchetti Fabrizio)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA AFFARI GENERALI n. 27 del 23-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



AREA AFFARI GENERALI n. 27 del 23-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


